
ДУМА  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА  - ЮГРЫ  

СЕДЬМОГО  СОЗЫВА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

О  награждении  Почетной  грамотой  
Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Рассмотрев  материалы, представленные  для  награждения  Почетной  
грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры, 
в  соответствии  с  пунктом  1 статьи  9 Закона  Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  от  27 ноября  2015 года  К  125-оз  "О  наградах  и  почетны  
званиях  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры" Дума  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  постановляет: 

1. Наградить  Почетной  грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры: 

1) за  многолетний  эффективный  труд  и  содействие  в  проведении  
общественно  значимых  для  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  
мероприятий  

Сердюкова 	 - первого  заместителя  директора  
Дмитрия  Васильевича 	 Департамента  внутренней  политики  

Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры; 

2) за  многолетний  эффективный  труд  и  активную  общественную  
деятельность  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Косполову 	 - пенсионера, город  Ханты-Мансийск; 
Людмилу  Анатольевну  

3) за  активную  общественную  деятельность  и  заслуги  в  обеспечении  
деятельности  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Давыдова  
Андрея  Михайловича  

- консультанта  отдела  по  обеспечению  
деятельности  депутатских  фракций  
Управления  по  обеспечению  деятельности  
депутатов  Думы  аппарата  Думы  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры; 



2 

4) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
местного  самоуправления  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Зайцеву 	 - заместителя  начальника  отдела  по  общему  
Татьяну  Валерьевну 	 и  дополнительному  образованию  

управления  образования  администрации  
города  Когалыма  

Ковальчук 	 - специалиста-эксперта  отдела  
Надежду  Ивановну 	 по  организации  деятельности  

муниципальной  комиссии  по  делам  
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  
администрации  города  Когалыма; 

5) за  многолетний  эффективный  труд  по  организации  
и  совершенствованию  учебно-воспитательного  процесса  и  заслуги  в  развитии  
образования  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

коллектив  муниципального  автономного  дошкольного  образовательного  
учреждения  "Детский  сад  комбинированного  вида  "Радуга", город  Югорск; 

6) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
образования  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Аверьянову  
Руфину  Шамилевну  

Авхадиеву  
Эльзу  Нагимовну  

- педагога-психолога  муниципального  
автономного  дошкольного  
образовательного  учреждения  
города  Когалыма  "Золушка" 

- воспитателя  муниципального  
автономного  дошкольного  
образовательного  учреждения  
города  Когалыма  "Сказка" 

Батенёву 	 - воспитателя  муниципального  
Светлану  Константиновну 	автономного  дошкольного  

образовательного  учреждения  
города  Когалыма  "Березка" 

Ефремову 	 - директора  муниципального  бюджетного  
Ирину  Александровну 	 общеобразовательного  учреждения  

"Средняя  общеобразовательная  школа  
М2 2", город  Югорск  



Жилякову  
Филюзу  Мирасовну  

Карась  
Аксану  Васильевну  

Крайнову  
Алесю  Станиславовну  

Люфт  
Елену  Валерьевну  

Максудову  
Наталью  Федоровну  

Мокееву  
Ирину  Александровну  

Новолодскую  
Ларису  Владимировну  

Петренко  
Любовь  Анатольевну  

- учителя  обслуживающего  труда  
муниципального  автономного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  общеобразовательная  школа  
ГГ  5" города  Когалыма  

- старшего  воспитателя  муниципального  
автономного  дошкольного  
образовательного  учреждения  
города  Когалыма  "Чебурашка" 

- заведующего  дошкольным  отделением  
муниципального  автономного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  общеобразовательная  школа-
сад  К  10 города  Когалыма  

- заместителя  директора  по  учебно-
воспитательной  работе  муниципального  
автономного  общеобразовательного  
учреждения  "Средняя  
общеобразовательная  школа-сад  М  10 
города  Когалыма  

- воспитателя  муниципального  
автономного  дошкольного  
образовательного  учреждения  
города  Когалыма  "Цветик-семицветик" 

- учителя  начальных  классов  
муниципального  автономного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  общеобразовательная  школа  
УЧ  1" города  Когалыма  

- учителя  математики  муниципального  
автономного  общеобразовательного  
учреждения  "Средняя  
общеобразовательная  школа  М  7" 
города  Когалыма  

- учителя  русского  языка  и  литературы  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  общеобразовательная  школа  
N2 6", город  Югорск  

3 



Романенко  
Ольгу  Валерьевну  

Сапогину  
Светлану  Юрьевну  

Смолий  
Елену  Николаевну  

Урубкову  
Альбину  Владимировну  

- заместителя  директора  муниципального  
автономного  общеобразовательного  
учреждения  "Средняя  
общеобразовательная  школа  Х  6" 
города  Когалыма  

учителя  начальных  классов  
муниципального  автономного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  общеобразовательная  школа  
Ко  8 с  углубленным  изучением  
отдельных  предметов", 
город  Когалым  

- воспитателя  муниципального  
автономного  дошкольного  
образовательного  учреждения  
города  Когалыма  "Колокольчик" 

- администратора  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  "Большелеушинская  
средняя  общеобразовательная  школа" 

4 

Шахиярова 	 - старшего  воспитателя  муниципального  
Вадима  Геннадьевича 	 автономного  дошкольного  

образовательного  учреждения  
города  Когалыма  "Буратино"; 

7) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
здравоохранения  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Гайфутдинову  
Альфию  Масгутовну  

- главную  медицинскую  сестру  
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Сургутская  городская  
клиническая  поликлиника  х  5" 

Жульдикову  
Галину  Ивановну  

- медицинскую  сестру  детского  
отделения  бюджетного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  "Няганская  городская  
стоматологическая  поликлиника" 



Коваленко  
Елену  Афанасьевну  

Михайлёву  
Елену  Анатольевну  

— заместителя  главного  врача  
по  медицинской  части  
общеполиклинического  медицинского  
персонала  бюджетного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  — Югры  "Сургутская  городская  
клиническая  поликлиника  Х2 5" 

— заведующего  отделением  — врача-
невролога  консультативно -
диагностического  отделения  N2 4 
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  —
Югры  "Сургутская  городская  
клиническая  поликлиника  К  2" 

5 

Нештенко 	 — медицинскую  сестру  палатную  
Нину  Ивановну 

	

	 (постовую) педиатрического  отделения  
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  —
Югры  "Кондинская  районная  больница" 

Новичкову  
Татьяну  Алексеевну  

Останину  
Оксану  Николаевну  

— заведующего  физиотерапевтическим  
отделением  Ns 1 — врача-физиотерапевта  
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  — Югры  
"Окружной  клинический  лечебно-
реабилитационный  центр", 
город  Ханты-Мансийск  

— заместителя  главного  врача  
по  медицинской  части  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  — Югры  "Ханты-
Мансийская  клиническая  
стоматологическая  поликлиника " 

Ричковскую  
Ольгу  Анатольевну  

— медицинскую  сестру  по  приему  вызовов  
и  передаче  их  выездным  бригадам  
скорой  медицинской  помощи  
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  —
Югры  "Лянторская  городская  
больница" 



Семик  
Наталью  Иосифовну  

Соколова  
Юлиана  Михайловича  

- заведующего  производством  
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Ханты-Мансийская  клиническая  
стоматологическая  поликлиника " 

- заведующего  поликлиникой  
для  взрослых  бюджетного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  "Сургутская  городская  
клиническая  поликлиника  К  2" 

6 

Сон  
Игоря  Сергеевича  

Сычеву  
Тамару  Ивановну  

Терникову  
Елену  Михайловну  

Тиханович  
Людмилу  Викторовну  

Фираго  
Зою  Михайловну  

- врача-невролога  наркологического  
отделения  бюджетного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  "Нижневартовская  
психоневрологическая  больница" 

- зубного  врача  бюджетного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  "Урайская  окружная  
больница  медицинской  реабилитации" 

- врача-терапевта  участкового  
терапевтического  отделения  
поликлиники  бюджетного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  "Лянторская  городская  
больница" 

- фельдшера  скорой  медицинской  
помощи  отделения  скорой  медицинской  
помощи  бюджетного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  "Лангепасская  городская  
больница" 

- медицинскую  сестру  диетическую  
пищеблока  бюджетного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  "Лангепасская  городская  
больница" 



7 

Шипилову 	 - главного  врача  бюджетного  учреждения  
Галину  Николаевну 	 Ханты-Мансийского  автономного  

округа  - Югры  "Сургутская  городская  
клиническая  поликлиника  Х2 5"; 

8) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в обеспечение  санитарно-эпидемиологического  благополучия  населения  
и защиты  прав  потребителей  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - 

Имангулову  
Римму  Минихановну  

Корелову  
Олесю  Александровну  

Степанову  
Светлану  Александровну  

- заместителя  главного  врача  по  санитарно-
эпидемиологическим  вопросам, врача  
по  общей  гигиене  филиала  Федерального  
бюджетного  учреждения  здравоохранения  
"Центр  гигиены  и  эпидемиологии  
в Ханты-Мансийском  автономном  
округе  - Югре  в  городе  Нижневартовске  
и в  Нижневартовском  районе, 
в городе  Мегионе  и  в  городе  Радужном" 

- фельдшера-лаборанта  бактериологической  
лаборатории  филиала  Федерального  
бюджетного  учреждения  здравоохранения  
"Центр  гигиены  и  эпидемиологии  
в Ханты-Мансийском  автономном  
округе  - Югре  в  городе  Нижневартовске  
и в  Нижневартовском  районе, 
в городе  Мегионе  и  в  городе  Радужном" 

- заведующего  отделом  лабораторного  
контроля  (испытательного  лабораторного  
центра) - врача  по  общей  гигиене  филиала  
Федерального  бюджетного  учреждения  
здравоохранения  "Центр  гигиены  
и эпидемиологии  в  Ханты-Мансийском  
автономном  округе  - Югре  
в городе  Нягани  и  Октябрьском  районе" 

- помощника  врача  по  общей  гигиене  группы  
приема, регистрации, кодирования  и  отбора  
проб  филиала  Федерального  бюджетного  
учреждения  здравоохранения  
"Центр  гигиены  и  эпидемиологии  
в  Ханты-Мансийском  автономном  
округе  - Югре  в  городе  Лангепасе  
и в  городе  Покачи"; 

Югре  

Дениса  
Андрея  Ярославовича  



8 

9) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
и  совершенствование  судебно-медицинской  службы  в  Ханты-Мансийском  
автономном  округе  - Югре  

Глиненко 	 - заведующего  отделением  - врача  - 
Романа  Евгеньевича 	 судебно-медицинского  эксперта  филиала  

"Отделение  в  городе  Сургуте" казенного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Бюро  
судебно-медицинской  экспертизы"; 

10) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
системы  здравоохранения  и  обеспечение  прав  граждан  в  сфере  обязательного  
медицинского  страхования  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Тагнера 	 - консультанта  по  информационным  
Виктора  Яковлевича 	 технологиям  филиала  территориального  

фонда  обязательного  медицинского  
страхования  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  
в  городе  Сургуте; 

11) за  многолетний  плодотворный  труд, сохранение  культурных  
традиций, научно-просветительскую  деятельность  и  значительный  вклад  
в  развитие  музейного  дела  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

коллектив  Нефтеюганского  городского  муниципального  автономного  
учреждения  культуры  "Историко-художественный  музейный  комплекс "; 

12) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
физической  культуры  и  спорта  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  -
Югре  

Вахитова  
Раиса  Рафисовича  

Ганьжину  
Оксану  Николаевну  

- тренера  муниципального  автономного  
учреждения  города  Нягани  "Спортивная  
школа  олимпийского  резерва  
"Центр  спортивной  подготовки " 

- заместителя  директора  муниципального  
автономного  учреждения  
города  Нижневартовска  "Спортивная  
школа  олимпийского  резерва" 



Красноусова  
Евгения  Владимировича  

Лысенко  
Ирину  Александровну  

Петрова  
Игоря  Вячеславовича  

Сапунову  
Ирину  Валериевну  

9 

- начальника  отдела  физического  
воспитания  населения  и  сопровождения  
государственных  программ  управления  
государственной  политики  в  области  
физической  культуры  и  спорта  
Департамента  физической  культуры  
и  спорта  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

- заместителя  директора  муниципального  
бюджетного  учреждения  "Белоярский  
спортивный  комплекс" 

- старшего  тренера  муниципального  
автономного  учреждения  
города  Нижневартовска  "Спортивная  
школа  олимпийского  резерва  "Самотлор" 

руководителя  отдела  по  работе  
с отдельными  категориями  граждан  
и связям  с  общественностью  
муниципального  автономного  учреждения  
города  Нижневартовска  "Дирекция  
спортивных  сооружений " 

Сефербекова 	 - тренера  муниципального  бюджетного  
Джабраила  Шамсудиновича 	учреждения  спортивной  подготовки  

спортивной  школы  олимпийского  
резерва  "Югория" имени  Арарата  
Агвановича  Пилояна, город  Сургут  

Татарханова 	 - тренера  муниципального  бюджетного  
Татархана  Зайнутдиновича 	учреждения  Спортивная  школа, 

город  Пыть-Ях; 
13) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  

адаптивной  физической  культуры  и  адаптивного  спорта  в  Ханты-Мансийском  
автономном  округе  - Югре  

Прохорову 	 - начальника  отдела  по  группе  видов  спорта  
Елену  Анатольевну 	 отдела  по  спорту  обособленного  

подразделения  города  Сургута  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  
"Центр  адаптивного  спорта"; 



10 

14) за  многолетний  эффективный  труд, активную  общественную  
деятельность, значительный  вклад  в  укрепление  межнациональны  
отношений  и  сохранение  национальных  традиций  в  Ханты-Мансийском  
автономном  округе  - Югре  

Ефименко 	 - директора  общества  с  ограниченной  
Татьяну  Вячеславовну 	 ответственностью  "Калерия", 

члена  местной  общественной  организации  
Татарская  национально-культурная  
автономия  г. Нижневартовска  
"Мирас  (Наследие)"; 

15) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
средств  массовой  информации  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  -
Югре  

Плаксину 	 - главного  редактора  бюджетного  
Елену  Владимировну 	 учреждения  Нефтеюганского  района  

Редакция  газеты  "Югорское  обозрение " 

Ткаченко 	 - ответственного  секретаря  муниципального  
Галину  Николаевну 	 автономного  учреждения  "Редакция  

газеты  "Покачевский  вестник"; 
16) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  

нефтяной  и  газовой  промышленности  в  Ханты-Мансийском  автономном  
округе  - Югре  

Борисенко  
Евгения  Анатольевича  

- мастера  по  подготовке  базы  
производственного  обслуживания  
закрытого  акционерного  общества  
"Совместное  предприятие  
"МеКаМинефть ", город  Мегион  

Горбова 	 - главного  инженера  закрытого  
Николая  Александровича 	акционерного  общества  

"НЕФТЬСТРОЙИНВЕСТ ", 
город  Нижневартовск  

Кокшарова  
Олега  Юрьевича  

- оператора  по  гидравлическому  разрыву  
пластов  6 разряда  цеха  специальных  работ  
закрытого  акционерного  общества  
"Совместное  предприятие  
"МеКаМинефть ", город  Мегион  



Косолапова  
Алексея  Николаевича  

Мартынову  
Марину  Александровну  

Трофим  
Наталию  Юрьевну  

Фахуртдинова  
Салавата  Халимовича  

11 

- слесаря-ремонтника  по  ремонту  
нефтепромыслового  оборудования  
5 разряда  службы  нефтепромыслового  
оборудования  закрытого  акционерного  
общества  "Совместное  предприятие  
"МеКаМинефть ", город  Мегион  

- оператора  диспетчерской  службы  
производственно -диспетчерской  службы  
общества  с  ограниченной  
ответственностью  "Лангепасско-
Покачевское  нефтепромысловое  
оборудование  - Сервис" 

ведущего  инженера  отдела  добычи  нефти  
и  газа  аппарата  управления  
территориально-производственного  
предприятия  "Белоярскнефтегаз " общества  
с  ограниченной  ответственностью  
"ЛУКОЙЛ-Западная  Сибирь" 

оператора  по  гидравлическому  разрыву  
пластов  б  разряда  цеха  специальных  работ  
закрытого  акционерного  общества  
"Совместное  предприятие  
"МеКаМинефть ", город  Мегион  

Филиппова 	 машиниста  экскаватора  6 разряда  
Алексея  Павловича 
	 Сорумского  отделения  Белоярского  

управления  аварийно-восстановительных  
работ  общества  с  ограниченной  
ответственностью  "Газпром  трансгаз  
Югорск" публичного  акционерного  
общества  "Газпром"; 

17) за  многолетний 
 
эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  

жилищно-коммунального  комплекса  в  Ханты-Мансийском  автономном  
округе  - Югре  

Киселева  
Андрея  Владимировича  

- старшего  мастера  группы  
канализационных  сооружений  участка  
эксплуатации  и  ремонта  канализационных  
и  водоочистных  сооружений  
акционерного  общества  "Югорская  
Коммунальная  Эксплуатирующая  
Компания  - Белоярский " 



Положкову  
Ольгу  Владиславовну  

18) за  многолетний  
округе  - Югре  

12 

- заместителя  директора  общества  
с  ограниченной  ответственностью  
"Нижневартовский  расчетно-
информационный  центр"; 

эффективный  труд  в  Ханты-Мансийском  автономном  

Балабину  
Валерию  Дмитриевну  

Белова  
Сергея  Геннадьевича  

начальника  отдела  кадров  бюджетного  
учреждения  Ханты  Мансийского  
автономного  округа  - Югры  
"Когалымская  городская  больница" 

водителя  автомобиля  хозяйственного  
отдела  бюджетного  учреждения  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Нижневартовская  районная  
больница" 

Евсюкову  
Марину  Анатольевну  

Кайгородову  
Бэлу  Борисовну  

Съемщикову  
Валентину  Владимировну  

Щеголеву  
Надежду  Геннадьевну  

- главного  бухгалтера  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  
"Центр  адаптивного  спорта" 

- начальника  планово-экономического  
отдела  бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Медицинский  информационно -
аналитический  центр", 
город  Ханты-Мансийск  

главного  бухгалтера  общества  
с  ограниченной  ответственностью  
Управляющая  компания  "ЮганскСевер ", 
город  Нефтеюганск  

специалиста  по  кадрам  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Няганская  
городская  стоматологическая  
поликлиника". 



~й  
автономна  

Дума  Б.С. Хохряков  

13 

2. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  
и  подлежит  официальному  опубликованию . 

Председатель  Думы  
Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

г. Ханты-Мансийск  
26 мая  2022 года  

М 277 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

